
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33756   33Segunda-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2018 

da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 205 da 
Lei nº 5.810/1994,
RESOLVE:
DESIGNAR HAILTON LOPES BRITO, matrícula nº 5175267/1, 
para, sob compromisso, desempenhar as funções de secretário 
da referida Comissão.
Patrícia Suely Cavalcante NonatoPresidente da CSIN

Protocolo: 391354

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão da Funcional Programática: 
10.302.1427.8288e a Fonte de Recurso: 0303, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato:361/2017/FSCMP
Pregão Eletrônicon.º 083/2017/FSCMP
Contratado: J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391654
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão da Fonte de Recurso 0303, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato:468/2018/FSCMP
Pregão Eletrônicon.º 037/2018/FSCMP
Contratado: MARACAJAÚ DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391663
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão da fonte0303, consoante permite o § 8º do 
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Dispensa de Licitação: 86/2018/FSCMP
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391761
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão da Fonte de Recurso 0303, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato:466/2018/FSCMP
Pregão Eletrônicon.º 037/2018/FSCMP
Contratado: KAIZEN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODU-
TOS ALIENTÍCIOS
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391661
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão da Funcional Programática 
10.302.1427.8288e da Fonte de Recurso 0303, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato:465/2018/FSCMP
Pregão Eletrônico nº 037/2018/FSCMP
Contratado: FORT ALIMENTOS EIRELI-EPP
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391561
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão da fonte0303, consoante permite o § 8º do 
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Dispensa de Licitação: 87/2018/FSCMP
Contratado: NATAN COMÉRCIO LTDA - EPP
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391749
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão da Funcional Programática: 
10.302.1427.8288e a Fonte de Recurso: 0303, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato:318/2017/FSCMP
Pregão Eletrônicon.º 075/2017/FSCMP
Contratado: J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391650

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão da fonte0303, consoante permite o § 8º do 
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Dispensa de Licitação: 92/2018/FSCMP
Contratado: IMPLANTUS COMERCIO E REPRESENTAÇÃO E PRO-
DUTOS HOSPITALARES - LTDA
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391766
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão da fonte0303, consoante permite o § 8º do 
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato:074/2018/FSCMP
Adesão a Ata de SRP nº 068/2017 - SESMA
Contratado: INFINITY ENGENHARIA LTDA EPP.Ordenador: Ro-
sângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391570
APOSTILAMENTO
Número: 3
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão da Funcional Programática: 
10.302.1427.8288e a Fonte de Recurso: 0303, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato:205/2014/FSCMP
Dispensa de Licitaçãon.º094/2014/FSCMP
Contratado: OFICIAL DO ESTADO
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391668
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão daFonte de Recurso 0303, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato:481/2018/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 049/2018/FSCMP
Contratado: R.C. - MÓVEIS LTDA
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391655
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão daFonte de Recurso: 0303, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato:467/2018/FSCMP
Pregão Eletrônico nº 037/2018/FSCMP
Contratado: LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELLI EPP
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391543
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão da Funcional Programática 
10.302.1427.8288e a Fonte de Recurso 0303, consoante permite 
o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato:150/2018/FSCMP
CONCORRÊNCIA N PÚBLICA Nº 001/2018/FSCMP
Contratado: MICRODATA SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA ME
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391656
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão daFonte de Recurso: 0303, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato:321/2018/FSCMP
Pregão Eletrônico nº 018/2018/FSCMP
Contratado: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA-EPP
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391582
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão daFonte de Recurso: 0303, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato:148/2018/FSCMP
Pregão Eletrônico nº 103/2017/FSCMP
Contratado: R C V R DE OLIVEIRA LTDA-EPP
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391553

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão da fonte0303, consoante permite o § 8º do 
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 219/2018/FSCMP
Pregão Eletrônicon.º 13/2018/FSCMP
Contratado: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391666
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão da fonte0303, consoante permite o § 8º do 
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 256/2017/FSCMP
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2017/TJPA - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/TJPA/2017MP
Contratado: ANTOCAR ENGENHARIA EIRELI
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391576
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão daFonte de Recurso: 0303, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato:320/2018/FSCMP
Pregão Eletrônico nº 018/2018/FSCMP
Contratado:B L CARDOSO EIRELI
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391584
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão da fonte0303, consoante permite o § 8º do 
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 202/2018/FSCMP
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 055/2017 - PMC-PP-SRP
Contratado: G. M. YAMADA SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI - EPP
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391591
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão da fonte0303, consoante permite o § 8º do 
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 450/2018/FSCMP
Inexigibilidade de Licitação n.º 021/2018/FSCMP
Contratado: DANI COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391657
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão da fonte0303, consoante permite o § 8º do 
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 350/2017/FSCMP
Pregão Eletrônico nº 093/2018/FSCMP
Contratado: BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
BIOMÉDICOS LTDA
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391665
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão da fonte0303, consoante permite o § 8º do 
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Dispensa de Licitação: 93/2018/FSCMP
Contratado: ÚNICO MULT. EQUIP. E ACESSÓRIOS LTDA
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391746
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/12/2018
Justifi cativa:Inclusão da fonte0303, consoante permite o § 8º do 
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Dispensa de Licitação: 89/2018/FSCMP
Contratado: MEDCORP HOSPITALAR - LTDA
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391755


